
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 22 marca 2023 r. do 26 kwietnia 2023 r. 
 

20-21.03.2023 r. 

W dniach 20-21.03.2023 odbyła się kontrola projektu pn. Usługi społeczne na rzecz 

ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

– Gmina Łazy, dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny). Zespół 

kontrolujący dokonał weryfikacji rzeczywistej realizacji projektu oraz faktycznego 

postępu rzeczowego projektu w odniesieniu do postanowień umowy oraz zapisów 

wniosku o dofinansowanie w tym szczególności: zgodność realizacji projektu z jego 

założeniami określonymi w umowie oraz wniosku o dofinansowanie, realizacja form 

wsparcia, kwalifikowalność uczestników projektu na podstawie dokumentów 

rekrutacyjnych oraz poprawność ich przetwarzania, sposób realizacji działań 

informacyjno-promocyjnych jak również zweryfikował zakupy dokonywane w ramach 

projektu wraz z protokołami odbioru i przekazania. W kwietniu wpłynęła informacja 

pokontrolna, zgodnie z którą projekt został zaszeregowany w Kategorii nr 1 – projekt 

jest realizowany prawidłowo, ewentualnie potrzebne są niewielkie usprawnienia. 

22.03.2023 r. 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się Konkurs Wiedzy Pożarniczej. 

Laureaci wzięli udział w powiatowych eliminacjach Turniej Wiedzy Pożarniczej, które 

odbyły się 5 kwietnia 2023 r. 

 

Do końca marca 2023 r. odbyły się, zgodnie z harmonogramem, zebrania 

sprawozdawcze we wszystkich jednostkach OSP. 

 

Przy symbolicznej mogile powstańczej koło Kazimierówki odbyła się patriotyczna 

uroczystość upamiętniająca Potyczkę Powstańców Styczniowych   z wojskami 

carskimi pod Kuźnicą Masłońską. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, Pani Sekretarz 

Gminy Łazy oraz Pani Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia 

złożyli pod mogiłą kwiaty i zapalili znicz. W uroczystości brała również udział 

delegacja młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach wraz  z Panią Dyrektor.   

 

 



23.03.2023 r. 

1) W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach tradycyjnie miały miejsce gminne elimina-

cje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,         

mającego na celu propagowanie ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej. Organizatorem turnieju był Burmistrz Łaz oraz Zarząd Miejsko-Gminny 

ZOSP RP w Łazach. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” (OTWP) ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętno-

ści w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 

W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze                    

znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, 

praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy 

na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko                         

rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego,                      

a także historii i tradycji ruchu strażackiego. Konkurs jest skierowany do dzieci                                

i młodzieży – uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zakres                               

tematyczny turnieju  to m.in. historia ochrony przeciwpożarowej, prewencja                                     

przeciwpożarowa, ratownictwo medyczne, organizacja szeroko pojętego ratownictwa. 

Do eliminacji powiatowych zakwalifikowani zostali uczniowie, którzy zajęli pierwsze 

miejsca w każdej grupie wiekowej. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy i upominki. 

Organizatorzy składają także podziękowania nauczycielom i opiekunom                                       

za przygotowanie uczniów i pracę edukacyjną propagującą ochronę przeciwpożarową, 

a druhom strażakom za zaangażowanie w organizację eliminacji gminnych. 

2) W Miejskim Ośrodku Kultury odbył się Konkurs recytatorski dla uczniów szkół 

Gminy Łazy pn. „Wrażliwość na słowa”, w którym udział wzięło 25 uczestników. 

Miłośnicy recytacji i dbałości o piękno języka polskiego zaprosili jury konkursowe                     

i zgromadzoną na sali publiczność w podróż po najpiękniejszych zakamarkach 

literatury i poezji. Najmłodsi uczestnicy zaprezentowali utwory poetyckie m.in. 

Danuty Wawiłow, Wandy Chotomskiej, Jana Brzechwy, Juliusza Słowackiego, Juliana 

Tuwima, natomiast siódmoklasiści i ósmoklasiści zdecydowali się recytować utwory 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Wisławy Szymborskiej, Haliny Poświatowskiej 

i Juliana Tuwima. Jury konkursowe usłyszało także fragmenty prozy. Młodzież 

zaprezentowała fragmenty m.in. „Oskara i pani Róży”, „Artysty” i „Królowej Śniegu”. 

Jury konkursowe w składzie: Bogusława Serzysko, Magdalena Koziak i Kinga Leks 

wyłoniło najpiękniejsze wykonania. 

3) Przedstawiciele UM oraz przedstawicielka Gminnej Rady Seniorów i UTW w Ła-

zach wzięli udział w Komisji Zdrowa i Pomocy Społecznej Powiatu  zawierciańskiego.         



Spotkanie poświęcone było zagadnieniom polityki senioralnej  prowadzonej na terenie 

powiatu zawierciańskiego.  O realizowanych programach aktywizujących seniorów, 

domach seniora powstałych m.in. w ramach rządowego  programu Senior Plus i innych 

działaniach na rzecz seniorów mówili radnym  przedstawiciele instytucji pomocowych 

(m.in. miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej) z terenu całego powiatu.  

Wymiana wiedzy i doświadczeń zaowocowała wnioskiem o powrót do comiesięcznych 

spotkań w Starostwie  przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu. 

27.03.2023 r. 

Uczestniczyłem w Szkole Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie 

w uroczystej akademii  i powitaniu przedstawicieli szkół partnerskich w ramach 

programu Erasmus+ z Włoch, Grecji, Anglii, Hiszpanii  i Chorwacji. Uroczystość 

uświetnił występ artystyczny uczniów szkoły. W kolejnych dniach przedstawiciele 

w/w szkół gościli w Urzędzie Miejskim w Łazach przy ul. Spółdzielczej 2. Podczas 

spotkania zaprezentowano walory Gminy Łazy z dużym naciskiem  na działania                           

w zakresie ochrony środowiska.  

28.03.2023 r. 

Uczestniczyłem w spotkaniu z okazji Świąt Wielkanocnych w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej „PEGAZ” w  Chruszczobrodzie, które było okazją do złożenia życzeń 

i wspólnego poczęstunku. Podopieczni placówki zaprezentowali również okoliczno-

ściowy program artystyczny.  W spotkaniu uczestniczyła także Radna Rady Miejskiej 

w Łazach Pani Marta Grzesica. 

29.03.2023 r. 

Odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału ZPSP RP w Łazach. W jego trakcie 

podsumowano    zebranie sprawozdawcze, konkurs pożarniczy oraz omówiono bieżące 

sprawy związane  z działalnością OSP. 

Uczestniczyłem w  spotkaniu z uczestnikami projektu Erasmus +"Cinderella then and 

now - Discovering values" (Kopciuszek dawniej i dziś. Odkrywanie wartości) to tytuł 

projektu Erasmus + realizowanego w Szkole Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego 

w Chruszczobrodzie. 

W sali konferencyjnej w budynku KTS w Łazach rozpoczęło się spotkanie                                

przedstawicieli samorządu z uczestnikami projektu z Hiszpanii, Grecji, Chorwacji, 

Włoch i Wielkiej Brytanii i Polski. Podczas spotkania zaprezentowano uczestnikom 

walory Gminy Łazy z dużym naciskiem na działania w zakresie ochrony środowiska.  



30.03.2023 r. 

W budynku KTS w Łazach odbyło się spotkanie przedszkolaków z Niepublicznego 

Przedszkola „Biedroneczki” w Łazach ze sportowcami z Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Łazach. Seniorzy pokazali dzieciom różne formy aktywności fizycznej, które 

poprawiają kondycję fizyczną i pozwalają utrzymać organizm w zdrowiu. Dzieci                        

z wielkim zaangażowaniem podjęły wyzwanie, wykazując się dużym sprytem                              

i sprawnością. Było to pierwsze wiosenne międzypokoleniowe spotkanie dzieci                   

z seniorami, jednak nie ostatnie. W planach międzypokoleniowego projektu pt. „Sport 

łączy pokolenia” realizowanego przez UTW w Łazach są kolejne akcje sportowe,                     

do których zaproszeni zostaną kolejni przedstawiciele najmłodszego pokolenia. 

Aktywność sportowa „Od przedszkola do seniora” zapoczątkowała tegoroczne                             

inicjatywy międzypokoleniowe organizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku                         

we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

w Łazach oraz Świetlicą Środowiskową Gminy Łazy. 

31.03.2023 r. 

1) W Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej 

odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa  w Ruchu 

Drogowym 2023. Dla uczestników przygotowano testy wiedzy oraz zadania 

praktyczne  w zakresie prawidłowego udzielania pierwszej pomocy. Zwyciężyła 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim                  

i drużyny z tej szkoły będą reprezentować Gminę Łazy na eliminacjach powiatowych.  

2) W Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej 

odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym. W turnieju udział wzięło jedenaście drużyn z terenu Gminy Łazy. 

Głównym celem tego cyklicznego turnieju jest popularyzowanie przepisów i zasad 

bezpiecznego poruszania się po drogach wśród młodzieży szkolnej, kształtowanie 

partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, popularyzowanie roweru 

jako środka transportu, a także rekreacji i sportu. W czasie turnieju wyłoniono trzy 

najlepsze drużyny z terenu Gminy Łazy w dwóch kategoriach wiekowych. Dla 

uczestników przygotowano testy wiedzy oraz zadania praktyczne w zakresie 

prawidłowego udzielania pierwszej pomocy. 

Zarówno w klasyfikacji drużynowej uczniów w wieku 10-12 lat jak i w grupie starszej 

zwyciężyła Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego                                

w Rokitnie Szlacheckim i to drużyny z tej szkoły będą reprezentować Gminę Łazy na 

eliminacjach powiatowych. 

3) Gmina Łazy otrzymała dotację na zadanie pt. „Aktywny senior czyli Klub Senior + 

w Gminie Łazy”, które realizowane będzie do 31.12.2023. Jest to pierwszy Klub 



Senior+ w Gminie Łazy. Celem zdania jest zapewnienie wsparcia seniorom – osobom 

nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej – poprzez umożliwienie im 

korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności. Klub Senior+ w Łazach czynny 

jest przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w dniach roboczych                                 

w godzinach 9.00-13.00 i dysponuje 20 miejscami. Wartość zadania to 86.442,00,                                   

w tym dotacja 40.800 zł. 3 kwietnia w budynku KTS odbyło się spotkanie z sprawie 

utworzenia Klubu Seniora+. W spotkaniu na udział wzięli przedstawiciele organizacji 

senioralnych. Przedstawiciele stowarzyszeń senioralnych poznali także zadania nowo 

utworzonego Klubu Seniora+. Podczas spotkania omówione zostały cele  

i zadania utworzenia Klubu Seniora+ oraz infrastrukturę pozwalającej na aktywne 

spędzanie wolnego czasu. W swojej ofercie Klub Senior+ realizować będzie 

zamierzone cele poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć: komputerowych, 

kulinarnych, artystyczno-plastycznych, sportowo-ruchowo-relaksacyjnych, 

szachowych, brydżowych, fotograficznych, czytelniczych oraz wycieczek. Wszystkie 

działania prowadzone będą w budynku w Łazach przy ul. Spółdzielczej 2.                             

Do dyspozycji Seniorów jest wysoki parter budynku. Natomiast 17 kwietnia odbyło 

się spotkanie informacyjno-organizacyjne z osobami, które już zadeklarowały udział 

w projekcie. 

02.04.2023 r. 

Odbył się Koncert finałowy Powiatowego Festiwalu Piosenki "NASZ TALENT" - 

Łazy 2023. Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpiło 27 wokalistów w pięciu 

kategoriach wiekowych. Zostali oni wyłonieni w ramach eliminacji, które odbyły                    

się w marcu w ośrodku kultury i w dziewięciu gminnych szkołach. Festiwal składał się 

z kilku etapów. Pierwszą część festiwalu stanowiły przesłuchania eliminacyjne,                     

następnie ich laureaci trenowali podczas trzydniowych warsztatów wokalnych                             

a na koniec laureaci festiwalu wzięli udział w próbach do koncertu finałowego. Artyści 

wystąpili w towarzystwie Orkiestry Koncertowej składającej się z muzyków polskiej 

sceny artystycznej. Zadanie zostało dofinansowane w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania                      

Narkomanii. 

03.04.2023 r. 

Odbyło się Spotkanie wielkanocne samorządowców, które rozpoczęło się występem 

Antoniny Osys, zdobywczyni pierwszego miejsca w tegorocznym Festiwalu Piosenki 

„NASZ TALENT” w kategorii przedszkola. Na symbolicznym stole pojawiły się 

oprócz koszów wypełnionych po brzegi pisankami pięknie udekorowane baby                                  

i mazurki wielkanocne. Ich autorami były Koła Gospodyń Wiejskich oraz kluby                      

seniora z terenu Gminy Łazy, które wzięły udział w konkursie na najlepszą babę 

 i mazurka wielkanocnego. Udział w konkursie wzięło 7 zespołów, a najsmaczniejsze 

wypieki należały do: 1 miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich DOLOMITKI                                    



w Chruszczobrodzie, 2 miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Niegowonicach,                          

3 miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich JURA z Niegowoniczek. 

Wyróżnienia przyznano dla: Klub Seniora „Semafor” w Łazach, Koło Gospodyń                   

Wiejskich w Ciągowicach, Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowej, Koło Gospodyń 

Wiejskich w Wiesiółce. 

05.04.2023 r. 

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach zorganizowany został 

Koncert Wielkanocny. Koncert poprowadził Andrzej Kaim, a repertuar pieśni 

wielkanocnych wykonali: Justyna Wrzesińska, Jarosław Baran, Daniel Grabeus oraz 

Zespół Folklorystyczny JURA. Słowo wstępne dotyczące idei Świąt Wielkanocnych 

oraz lokalnych tradycji przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich w Niegowonicach. 

Koncert Wielkanocny zorganizowany został przez Fundację Świętego Józefa                                  

we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Łazach. 

 

Przedświąteczny tydzień upłynął w Łazach pod znakiem obchodów Światowego Dnia 

Zdrowia, który w 2023 roku przebiegał pod hasłem „Zdrowie dla wszystkich”.  Z tej 

okazji z inicjatywy radnych Anny Garbarczuk i Renaty Supernak mieszkańcy mogli 

wziąć udział w plenerowych spotkaniach, podczas których głównym tematem było 

zdrowie. Podczas lokalnego wydarzenia zorganizowanego z okazji Światowego Dnia 

Zdrowia odbyły się trzy odsłony plenerowe akcji przygotowane w różnych                                  

lokalizacjach w Łazach. 4 kwietnia w godzinach popołudniowych stanowisko                       

prozdrowotne rozstawione zostało na Osiedlu Podlesie przy budynku KTS. 6 kwietnia 

akcja została przeniesiona na Osiedle Stara Cementownia, a dzień później do centrum 

na  ul. Targową. W tych miejscach mieszkańcy Gminy Łazy mieli możliwość zmierzyć 

ciśnienie krwi, dokonać pomiaru saturacji oraz skorzystać z porad związanych                             

z leczeniem różnych chorób. Szczególna uwaga poświęcona została na przekazanie 

informacji dotyczących uzależnień m.in. od środków psychotropowych oraz                                

zapoznanie uczestników spotkań z alarmującymi symptomami udaru mózgu. Podczas 

spotkań z mieszkańcami poruszony został także temat ataku paniki, który często                       

pojawia się wraz z napięciem spowodowanym stresem. Zadanie zostało                            

dofinansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania                           

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

04 i 06 - 07.04.2023 r. 

Upłynęły w Łazach pod znakiem obchodów Światowego Dnia Zdrowia, który                              

w 2023 roku przebiegał pod hasłem „Zdrowie dla wszystkich”. Z tej okazji z inicjatywy 

radnych: Pani Anny Garbarczuk i Pani Renaty Supernak mieszkańcy mogli wziąć 



udział w plenerowych spotkaniach, podczas których głównym tematem było zdrowie. 

Zadanie zostało dofinansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki                                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

12.04.2023 r. 

 W Łazach miał miejsce XI Ogólnopolski Turniej Klas o Profilu Mundurowym,                    

którego głównym organizatorem jest Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej.  

Po raz jedenasty do Łaz i Dąbrowy Górniczej przyjechali uczniowie szkół 

mundurowych z całego kraju, aby wziąć udział w XI Ogólnopolskim Turnieju Klas                                              

o Profilu Mundurowym. Uroczyste rozpoczęcie turnieju odbyło się w Łazach.  

 Na Placu Dworcowego odbyła się zbiórka uczestników, którzy złożyli kwiaty pod 

tablicą pamiątkową. Następnie uformowana kolumna wyruszyli w kierunku Zalewu 

Mitręga, gdzie odbyło się uroczyste rozpoczęcie turnieju i otwarcie zawodów. Każdego 

dnia na uczestników czekało wiele zróżnicowanych pod kątem trudności konkurencji, 

a wśród nich m.in. tor przeszkód, składanie i rozkładanie broni, tor wodny na czas, 

saper, snajper, bieg nad zalewem, tor taktyczny, przeciąganie pojazdu typu „żmija”, 

strzelanie. Ostatniego dnia turnieju w godzinach popołudniowym nastąpiło uroczyste 

zakończenie XI Ogólnopolskiego Turnieju Klas o Profilu Mundurowym, które miało 

miejsce w siedzibie Akademii WSB. 

16.04.2023 r. 

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach miało miejsce 

niecodzienne wydarzenie, którym był jubileusz 15-lecia działalności Kabaretu 50+. 

Kabaret 50+ zaprezentował na scenie nagrodzone na przestrzeni lat spektakle 

kabaretowe. Na scenie wystąpili także zaproszeni goście. Uroczystość jubileuszową 

uświetniły wokalnymi występami Joanna Kubik, Alicja Jurkiewicz i Andrzej Kaim,                   

a specjalny pokaz akrobatyczny przygotowała Nicole Iwińska. Dużą niespodzianką dla 

publiczności był pokaz mody wykonany przez Modelki 50+, które wystąpiły                                 

z „mundurze” nowoczesnej kobiety czyli w „małej czarnej”.  

17.04.2023 r. 

Podpisano porozumienie w sprawie przygotowania i realizacji instrumentu 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego na lata 2021-2027. Natomiast 18 kwietnia odbyło się Walne Zebranie 

Członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Podczas posiedzenia 

przyjęto Strategię Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 

2021-2027, z perspektywą do 2030 r. oraz listę projektów zintegrowanych 

planowanych do realizacji w ramach instrumentu ZIT. Strategia jest przewodnikiem po 

wyzwaniach stojących przed naszym regionem, przechodząc płynnie od diagnozy 

zidentyfikowanych problemów, po określenie priorytetów, kierunków oraz celów 



działań. Strategia była szeroko konsultowana m.in. z władzami samorządowymi, grupą 

roboczą, przedstawicielami nauki, biznesu, NGO, mieszkańcami. Podczas Walnego 

Zebrania podsumowano perspektywę 2014-2020. W ramach instrumentu jakim są 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) Subregion Centralny wykorzystał                   

3,42 mld zł, natomiast w nowej perspektywie do gmin zrzeszonych w Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Centralnego trafi ponad 2,4 mld zł. 

21.04.2023 r. 

1) W Szkole Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej miał miejsce 

Festiwal Nauki. Zgodnie  z jego tradycją odbyły się pokazy, warsztaty, doświadczenia, 

ćwiczenia i działania proekologiczne, dzięki którym uczestnicy naukowego spotkania 

poznali tajniki przyrody, fizyki i astronomii. Podczas festiwalu zostały także ogłoszone 

wyniki konkursów ekologicznych. 

2) Odbyło się Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Jurajskich w Olkuszu, podczas 

którego przedstawiono sprawozdanie z prac Zarządu Związku oraz wykonania budżetu 

i sprawozdania finansowego za rok 2022. Po przedstawieniu pozytywnej opinii 

Komisji Rewizyjnej Zarządowi udzielono absolutorium za okres sprawozdawczy. 

Ponadto omówiono działania informacyjno-promocyjne podejmowane przez Związek 

Gmin Jurajskich oraz wydarzenia planowane do realizacji w roku bieżącym.  

25.04.2023 r. 

W Urzędzie Miejskim w Łazach przy ul. Spółdzielczej 2 odbyły się dwa posiedzenia 

komisji konkursowych powołanych w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora: Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach oraz Szkoły 

Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie. Konkursy zostały 

przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przekazano teren budowy i rozpoczęto prace przy realizacji zadania pn: ,,Przebudowa 

drogi gminnej ul. Bocznej w miejscowości Wysoka. Etap od ul. Kościuszki do ul. 

Dolnej''. 

 

Wybrano wykonawcę i podpisano umowy na realizację zadań pn: ,, Koszenie poboczy 

dróg gminnych wraz z obkoszeniem urządzeń (drogowych, elektroenergetycznych, 

telekomunikacyjnych i wodociągowych), drzew oraz każdego skrzyżowania 

zlokalizowanego na terenie Gminy Łazy” oraz ,,Mechaniczne zamiatanie ulic 

gminnych na terenie Gminy Łazy”. 

 

Trwają prace przy realizacji zadania nr 1 pn: ,,Budowa i modernizacja 8 odcinków sieci 

wodociągowej na terenie Gminy Łazy w formule zaprojektuj i wybuduj” w ramach 

projektu  ,,Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę  

i modernizację sieci wodociągowej”. 



 

Przekazano teren budowy pod realizację zadania nr 2 pn: ,,Budowa i modernizacja 

odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy 

Kolejowej i Mickiewicza w Łazach” w ramach realizacji projektu ,, Zapobieganie 

kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci 

wodociągowej”. 

Zamówienia publiczne 

Podpisano umowy na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi gminnej ul. Bocznej                                             

w miejscowości Wysoka.  Etap od ul. Kościuszki do ul. Dolnej”. 

Wykonawca: PJ '' BUD- REM '' Justyna Jaworska – Nowak , ul. Paderewskiego 

24/19, 42-400 Zawiercie. 

Kwota umowy: 636,807,90 zł 

Ogłoszono przetarg, dokonano otwarcia ofert i unieważniono przetarg na podstawie 

przekroczenia ceny na zadanie pn ,,Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie mia-

sta i gminy Łazy w roku 2023''. 

Ogłoszono przetarg, dokonano otwarcia ofert i wybrano wykonawcę na realizację za-

dania  pn:  ,,Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 

2023”. Postępowanie 2. 

Wykonawca: RAFALIN S P z.o.o. Spółka komandytowa ul. Malicka 42, 42-290 Bla-

chownia. 

Cena oferty: 293 355, 00 zł 

Ogłoszono przetarg na realizację zadania  pn: ,,Wykonywanie dokumentacji projekto-

wej przebudowy dróg gminnych na terenie Gminy Łazy”. 

Zadanie nr 1 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Ogrodowa w Chrusz-

czobrodzie   (Etap I) 

Zadanie nr 2 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Rolnicza w Łazach. 

Zadanie nr 3 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Krasickiego w Rokitnie 

Szlacheckim. 

 



Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Dotychczas numer PESEL został nadany 401 osobom. 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwate-

rowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 24.04.2023 r. wpłynęło 321        

wniosków na łączną kwotę 1 413 280 zł. Wypłata świadczeń jest realizowana na                   

bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. Urzędu wnioskami. 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 22 zarządzenia. Ich treść jest publikowana na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


